Press Release

       2024 年 2 月 6 日

記者会、記者クラブ 各位

令和 6 年 3 月末で退職する教員の最終講義を下記のとおり実施します。

いずれも一般の方にも聴講いただけますので、貴社の情報コーナー等への掲載および当

日の取材について、よろしくお願いいたします。

記

所属 氏名（ふりがな） 日にち 時間（終了は目安）

応用生物科学部 岩橋 均（いわはし ひとし） 3 月 8 日（金） 10:45-12:00

応用生物科学部 長岡 利（ながおか さとし） 3 月 8 日（金） 13:00-14:15

応用生物科学部 光永 徹（みつなが とおる） 3 月 8 日（金） 14:30-15:45

工学部 内田 裕市（うちだ ゆういち） 3 月 22 日（金） 16:00-17:00

大学院医学系研究科 中川 敏幸（なかがわ としゆき） 3 月 25 日（月） 16:35-17:20

大学院医学系研究科 小倉 真治（おぐら しんじ） 3 月 25 日（月） 17:20-18:05

以上 6 名

※会場や演題等の詳細は、別紙一覧をご覧ください。

今後、追加で実施が決まった講義については、大学公式 HP にてお知らせいたします。

令和 6 年 3 月末退職教員による「最終講義」について

岐阜大学総務部広報課広報グループ  野原

TEL：058-293-3377
E-mail：kohositu@t.gifu-u.ac.jp

岐阜大学は、国立大学法人東海国立大学機構が運営する国立大学です。

東海国立大学機構 HP https://www.thers.ac.jp/

No. 所属 氏名 日にち 時間 会場 演題

1 応用生物科学部 岩橋　均 3月8日（金） 10:45-12:00
応用生物科学部
101多目的ホール

応用微生物学研究室とゆかいな仲間達

2 応用生物科学部 長岡　利 3月8日（金） 13:00-14:15
応用生物科学部
101多目的ホール

食品機能学が拓く未来のために
（岐阜大学と共に歩んだ35年間の軌跡とメッセージ）

3 応用生物科学部 光永　徹 3月8日（金） 14:30-15:45
応用生物科学部
101多目的ホール

木材、樹皮、草本植物の抽出成分に魅了された35年

4 工学部 内田　裕市 3月22日（金） 16:00-17:00
長良川国際会議場

大会議室
コンクリートのひび割れと破壊

5 大学院医学系研究科 中川　敏幸 3月25日（月） 16:35-17:20
医学部記念会館
2階ホール

アポトーシス研究から小胞体ストレス研究との出会い

6 大学院医学系研究科 小倉　真治 3月25日（月） 17:20-18:05
医学部記念会館
2階ホール

時間と戦うための組織づくり・人づくり

別紙（令和6年3月末退職教員による「最終講義」について）